
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

Махачкала 
 

Об итогах Республиканского чемпионата 
по алгоритмам «Загадки логики» 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 13 ноября 2025 года № 08-02-2-1261/25, а также на основании 
протокола жюри Республиканского чемпионата по алгоритмам «Загадки логики» 
от 27 ноября 2025 года, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить список победителей и призеров Республиканского 
чемпионата по алгоритмам «Загадки логики» согласно приложению                                  
к настоящему приказу. 

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» наградить 
победителей и призёров Республиканского чемпионата по алгоритмам 
«Загадки логики» дипломами установленного образца. 

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД                                    
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. 

 
Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан 

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 
 
 

 



Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от «05».12.2025 г. № 08/2-1341/25

Список победителей и призеров Республиканского чемпионата по
алгоритмам «Загадки логики»

№ Ф.И.О. Город (район) Школа Кл
асс

Статус

1. Исмаилов Джамал
Саадуллаевич

г. Махачкала ГБОУ РД «РФМЛИ» 9

Команда-
победитель

2. Агаметов Али
Кабилович

г. Махачкала ГБОУ РД «РФМЛИ» 9

3. Нурмагомедов
Абдулла
Нурмагомедович

г. Махачкала ГБОУ РД «РФМЛИ» 9

1. Магомедова Самира
Искандеровна

г. Махачкала МБОУ
многопрофильный
лицей №5 им.
А.С.Пушкина

9

Команда-
призёр

2. Магомедов Кадигаджи
Абдулкасумович

г. Махачкала МБОУ
многопрофильный
лицей №5 им.
А.С.Пушкина

9

3. Ниналалов Рабадан
Магомедович

г. Махачкала МБОУ
многопрофильный
лицей №5 им.
А.С.Пушкина

9

1. Абдусаламов Ислам
Рашитханович

г. Буйнакск МКОУ СОШ №5 9

Команда-
призёр

2. Гаджиев Магомед
Макашарипович

г. Буйнакск МКОУ СОШ №5 9

3. Камбаров Дауд
Хурсанбекович

г. Буйнакск МКОУ СОШ №5 9

1. Магомедов Амина
Тимуровна

г. Махачкала МБОУ «Лицей №8» 9

Команда-
призёр

2. Абдуллаев Саид
Рамазанович

г. Махачкала МБОУ «Лицей №8» 9

3. Сулейманов Рамазан
Саидович

г. Махачкала МБОУ «Лицей №8» 9

1 Магомедова Фатима
Артуровна

г. Махачкала ГБОУ РД «РФМЛИ» 8

Команда-2 Алавов Биймурад г. Махачкала ГБОУ РД «РФМЛИ» 8



Бийбалаевич победитель
3 Темирханова Лиана

Рамазановна
г. Махачкала ГБОУ РД «РФМЛИ» 8

1 Саидов Нариман
Саидович

Карабудахке
нтский район

МБОУ «Гимназия» 8

Команда-
призёр

2 Камалиев Надир
Мамасиевич

Карабудахке
нтский район

МБОУ «Гимназия» 8

3 Кочакаев Султан
Магомедмакмунович

Карабудахке
нтский район

МБОУ «Гимназия» 8

1 Курбанова Залина
Расуловна

г. Избербаш МБОУ «СОШ №12» 8

Команда-
призёр

2 Муртузалиева Мария
Магомедшариповна

г. Избербаш МБОУ «СОШ №12» 8

3 Гусейнов Марат
Абакарович

г. Избербаш МБОУ «СОШ №12» 8


